
ROMÂNIA 

JUDEȚUL SIBIU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SLIMNIC 

 

H O T Ă R Â R E A 

Nr.88/2023 

Privind rectificarea bugetului general al comunei Slimnic   

 

 

Consiliul local al comunei Slimnic, întrunit în ședința ordinară pentru  data de 31.08.2023, 

Având în vedere: 

-referatul de aprobare nr.5511/2023 întocmit de  iniţiator, primarul comunei Slimnic, 

-raportul de specialitate nr.5637/2022, întocmit de    compartimentul contabilitate  

-H.C.L. nr.4/2023 privind aprobarea bugetului consolidat  al comunei Slimnic pe anul 2023, 

Văzând avizul favorabil al comisiei de specialitate a Consiliului local, 

În conformitate cu  prevederile art.19 alin.2 şi art.45 din Legea nr.273/2006 privind 

finanțele publice locale, cu modificările si completările ulterioare,  

În temeiul art.129 alin.2 lit.b), alin.4 lit.a), art.136 alin.8 , art.139 alin.3 lit.a) şi art.196 

alin.1 lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările si 

completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

 

 Art.1:-Se aprobă rectificarea   bugetului  general al comunei Slimnic ,  conform anexei 

nr.1  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2:-Se aprobă Programul de investiţii publice pe grupe de investiţii şi surse de finanţare 

al comunei Slimnic ,conform anexei  nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.3:-Compartimentul contabilitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Adoptată în Slimnic, la data de 31 august  2023 

Cu  12 voturi ,,pentru,, din numărul de 12 consilieri în funcție 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           Contrasemnează                 

Virgil ȘOROȘTINEAN                Secretar general, 

                                                                             Rodica   MANUIL  

 

               

               

 
Difuzat:1 ex.Institutia Prefectului-Judetul Sibiu/ 1 ex.dosar sedinta/  1 ex.dosar hotarari/1.ex.compartiment contabilitate 
 
















